praefato magistro aut alteri, hoc cliirographum meum otferenti, super proxi- 20

mis nundinis paschalibus realiter et cum gratitudine persoluturum sub poena

periurii et .x. flor., universitati praesenti sine contradictione persolvendorum.

Quodsi in solutione praetactae summae negligens compertus fuero et prae-

fatus magister .N. per se vel per alium occasione meae negligentiae vel

non solutionis aliquas expensas litteris aut nuntiis fecerit, obligo me huius-25

modi expensas cum principali summa praetacta sine omni exceptione eife-

ctualiter soluturuni. In quibus omnibus et singulis praemissis renuntio et

resigno omni iuri et immunitati, privilegiis ac defensionibus , tam spiritaa-

libus quam saecularibus, quas umquam habere vel inipetrare possum et qui-

bus aut de iure aut de facto contra haec praescripta tueri valerem aut de- 30

feudi , habeatque praememoratus magister aut quicmnque alius, hoc chiro-

graphum meum offerens, etiam sine speciali mandato eandem actionem in

parentes vel heredes meos, quos omnes et singulos similiter volo tenore

praesentium secundum modum [47'"] et formam praescriptos ad huiusraodi

solutionem obligari atque constringi. In quorum fidem, robur ac evidens35

testimoniuni praesens meum cliirographum almae universitatis Lipczensis

reetoratus sigillo comrauniri humiliter petivi ac impetravi. Datae anno do-

mini etc.

99. FORMA SIGNETI DE STANDO EXTRA LOCA APPROBATA.

Nos .N. etc. rector tenore praesentium publice iudulgemus', ut discre-40

tus .N. de .N., dictae nostrae miiversitatis membrum, extra collegia et bur-

sas approbatas certis rationabilibus ex causis, coram nobis propositis, ab-

1 Am Rande : faveimis.

9»
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hinc usque ad festum sancti Georgii (vel Galli) proxime affuturum, et a

datis praesentibus computandum , libere stare sive iiiorari valeat. In cuius

rei fidem et testimonium nostri rectoratus sigillum praesenti recognitiuni

subimpressimus. Datae anno domini etc. *

5 lUO. FORMA SIGNETI DE CITANDO ALIQUEM VIGOKE CONSERVATORII

UNIVERSITATIS.

Nos .N. etc. rector tenore praesentium publice recognoseimus profiten-

tes, discretmn (vel honorabilem) .N. dictae nostrae universitatis suppositum

et membriiiu esse admodnm gratum, cui in causa (vel causis), [48^] quam

10 (vel quas) movere intendit contra et adversus .N. in oppido .N. niorantem,

praesens signetuni decrevimus assignandum , ad aliam (seu alias) causam

(vel causas) minime valiturum. In cuius rei fidem et testimonium nostri

rectoratus sigillum praesentibus subimpressimus. Datae anno domini etc.

101. COPIÄ SENTENTIAE, CONTRA ANDREAM FRISNEß DE WUNSIDEL

15 ADVERSARIUM DOMINI EPISCOPI MERSEBURGENSIS ET UNIVERSITATIS

IN URBE PER AUDITORES ROTAE LATAE. ANNO 1495.

Christi nomine iuvocato, pro tribunali sedentes et solum deum prae

oculis habentes, per hanc nostram diffinitivam senteutiam, quam de domi-

norum coauditoi'um nostrorum consilio et assensu ferimus, in hiis scriptis

20 pronuntiamus, decernimus et declaramus: in causa seu causis inter quen-

dam Andream Friszner de Wimsidel, assertum clericum, actorem ex una

et reverendum patreni dominum Tilouem, episcopum Merseburgcnsem, de

et super praetensa incarceratione , sententiae canouis : Si quis suadente in-

cursu, iniuriis, damnis et expensis rebusque aliis, in actis causae seu cau-

25 sarum huiusmodi expressis, et illorum occasione [48 ^] reum, ex altera par-

tibus, coram nobis in prima instantia vertentibus, molestationem, pcrtur-

bationem, vexatiouem et impedimenta, praefato domino Tiloni episcopo

per dictum Andream actorem factas et praestitas, factaque et praestita,

fuisse et esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas et iniustas, temeraria-

30que, illicita, iniqua, indebita et iniusta, ac de facto praesumptas et prae-

simipta, dictoque Audreae adversario illas et illa facere minime licuisse

neque licere, ac eidem Andreae super illis ac praetensa incarceratione, in-

cursu censui-ae et iniuriis aliisque praetactis perpetuum silentiura imponen-

dum fore et imponimus , ac eundem Tilonem episcopum ab impetitione

35dicti Andreae absolvendum fore et absolvimus, ipsumque actorem in ex-

pensas, in causa huiusmodi pro parte dicti domini Tilonis episcopi legitime

factas, condemnandum fore et condemnamus. Quarum quidein expensarum

taxationem nobis in posterura reservamus.

Ita pronunciavi ego Guillelmus de Perreriis auditor.

40 Anno domini 1495.

1 Am Räude ist vou späterer Hand auf das üopiale Magnum fol. 10 /ac. a verwie-

sen, wo dieses Formular aus der Matrikel A" abgeschrieben ist; daneben ist von der-

selben Hand das Datum anno 1441. 18 Maii notiert. Vgl. Urkundl. Quellen zur Gesch.

d. Univ. Leipzig , S. 541 , Nro. 4.
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102. [Bl. 49»] FORMA MANDATI CONTRA BIRRETORUM AC ALIORUM HABITUUM

INDECENTIUM DELATOEES PER DOJnNUM RECTOREM PROMÜLGATI.

Cum isecundum iurisconsultorum senteiitiam is, qiii illicitis insignibus

aut vestibus suo statiii miuime cougruentibus utitiu-, crimen falsi (quod leges